

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不就本公告全部或任何部份內容產生或因倚賴該等內容引致的任何損失承擔任何責任。



FAR EAST HOTELS AND ENTERTAINMENT LIMITED

遠東酒店實業有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00037)

截至二零二二年九月三十日止六個月中期業績公告

中期業績

遠東酒店實業有限公司(「本公司」)董事會(分別為「董事」及「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務業績連同相關比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二二年 (未經審核) 港元	二零二一年 (未經審核) 港元
收入	3	19,884,178	26,599,543
銷售成本		(14,867,053)	(16,189,943)
總溢利		5,017,125	10,409,600
其他收益、盈利或虧損	5	(4,727,686)	(6,128,172)
投資物業之公平值增加淨額		32,056,748	19,168,366
銷售開支		(711,922)	(593,074)
行政費用		(10,609,845)	(8,364,101)
財務成本	6	(484,754)	(669,281)
攤佔聯營公司業績		286,273	278,793
除稅前溢利	4	20,825,939	14,102,131
所得稅(開支)抵免	7	(906,256)	1,704,281
本期間可歸屬於本公司擁有人之溢利		19,919,683	15,806,412

		截至九月三十日止六個月	
		二零二二年	二零二一年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	港元	港元
其他全面收益：			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務之匯兌差額		<u>(7,780,411)</u>	<u>208,459</u>
本期間可歸屬於本公司擁有人之全面			
收益總額		<u>12,139,272</u>	<u>16,014,871</u>
每股盈利			
基本	8	<u>2.67 港仙</u>	<u>2.16 港仙</u>
攤薄		<u>2.48 港仙</u>	<u>2.16 港仙</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年九月三十日

		二零二二年 九月三十日 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 (經審核)
	附註	港元	港元
非流動資產			
物業、機器及設備		28,709,662	29,845,335
使用權資產		3,495,034	3,124,905
資本開支按金		304,445	334,958
投資物業		312,560,482	322,382,611
於聯營公司權益		933,989	647,716
融資租賃應收款項		15,809,127	6,923,075
繪畫		4,371,660	4,423,846
		<u>366,184,399</u>	<u>367,682,446</u>
流動資產			
按公平值列入損益賬(「按公平值列入損益賬」)之金融資產		19,492,271	22,612,546
存貨		335,639	284,072
融資租賃應收款項		15,895,508	5,508,059
應收貿易賬款	10	885,974	1,423,630
其他應收賬款、按金及預付費用		1,995,493	2,011,898
銀行存款		–	6,169,031
於證券經紀公司持有的活期存款		1,805,779	4,964,817
銀行結餘及現金		31,207,100	22,703,497
		<u>71,617,764</u>	<u>65,677,550</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款和應計費用	11	6,087,828	9,816,603
合約負債		195,531	295,864
已收租賃按金		72,000	104,400
應付聯營公司款項		531,381	318,381
應付關連公司款項		670,001	671,051
銀行借貸	12	15,023,700	14,982,707
租賃負債		5,745,291	6,761,074
應付稅項		1,569,507	2,201,144
		<u>29,895,239</u>	<u>35,151,224</u>

		二零二二年 九月三十日 (未經審核) 港元	二零二二年 三月三十一日 (經審核) 港元
流動資產淨額		<u>41,722,525</u>	<u>30,526,326</u>
資產總值減流動負債		<u>407,906,924</u>	<u>398,208,772</u>
股本及儲備			
股本	13	<u>327,866,573</u>	<u>325,964,479</u>
儲備		<u>69,004,513</u>	<u>56,865,241</u>
		<u>396,871,086</u>	<u>382,829,720</u>
非流動負債			
遞延稅項		<u>4,523,879</u>	<u>4,084,173</u>
長期服務金撥備		<u>627,173</u>	<u>717,884</u>
銀行借貸	12	<u>–</u>	<u>1,431,716</u>
租賃負債		<u>5,884,786</u>	<u>9,145,279</u>
		<u>11,035,838</u>	<u>15,379,052</u>
		<u>407,906,924</u>	<u>398,208,772</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年九月三十日止六個月

1. 呈報基準

未經審核簡明綜合中期財務報表乃按香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」,以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(分別為「聯交所」及「上市規則」)附錄16的適用披露規定編製,並須與截至二零二二年三月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

有關截至二零二二年三月三十一日止年度的財務資料已作為比較資料載入截至二零二二年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表並不構成本公司於該年度的法定年度綜合財務報表,惟乃摘錄自該等財務報表。就該等根據香港法例第622章《公司條例》(「公司條例」)第436條須予披露的法定財務報表,更多詳情如下:

本公司已根據公司條例第622(3)條及附表6第3部的規定,將截至二零二二年三月三十一日止年度的財務報表呈交公司註冊處處長。

本公司的獨立核數師已就該等財務報表出具報告。獨立核數師報告並無保留意見;亦無提及獨立核數師在不就報告作保留意見之情況下,以強調方式促請有關人士注意的任何事宜;亦未載有公司條例第406(2)、407(2)或(3)條所指之陳述。

2. 經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之應用

未經審核簡明綜合中期財務報表所用的會計政策,與編製本集團截至二零二二年三月三十一日止年度的年度財務報表時所採用者一致;惟受應用香港會計師公會頒佈之經修訂香港財務報告準則影響者除外。

本集團已於本中期期間首次採用以下由香港會計師公會頒佈且於二零二二年四月一日開始的本集團財政年度期間生效的香港財務報告準則修訂本:

香港財務報告準則第3號(修訂本)	對概念框架的提述
香港會計準則第16號(修訂本)	物業、機器及設備:擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號(修訂本)	繁重合約—履行合約的成本
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零一八年至二零二零年週期的年度改進

於本中期期間應用香港財務報告準則的修訂本,並無對本集團於本期間及過往期間的財務表現及狀況及/或此等簡明綜合財務報表所載披露資料造成重大影響。

3. 收入及分部資料

本集團營運及呈報分部劃分如下：

1. 於香港營運之酒店
2. 於中國內地營運之服務式物業出租
3. 於香港之物業投資
4. 於海外之物業投資
5. 證券投資及買賣

來自客戶合約之收益劃分

分部	截至二零二二年九月三十日止六個月 (未經審核)		
	於香港營運 之酒店 港元	於中國內地 營運之服務式 物業出租 港元	總計 港元
貨品或服務種類			
酒店營運			
—酒店客房收入	8,908,276	—	8,908,276
—餐飲	3,441,342	—	3,441,342
物業管理服務	—	2,883,179	2,883,179
總計	12,349,618	2,883,179	15,232,797
市場地區			
香港	12,349,618	—	12,349,618
中國內地	—	2,883,179	2,883,179
總計	12,349,618	2,883,179	15,232,797
確認收入的時間			
即時	3,441,342	—	3,441,342
持續	8,908,276	2,883,179	11,791,455
總計	12,349,618	2,883,179	15,232,797

截至二零二一年九月三十日止六個月
(未經審核)

分部	於香港營運 之酒店 港元	於中國內地 營運之服務式 物業出租 港元	總計 港元
貨品或服務種類			
酒店營運			
—酒店客房收入	9,092,886	—	9,092,886
—餐飲	3,518,586	—	3,518,586
物業管理服務	—	489,487	489,487
總計	12,611,472	489,487	13,100,959
市場地區			
香港	12,611,472	—	12,611,472
中國內地	—	489,487	489,487
總計	12,611,472	489,487	13,100,959
確認收入的時間			
即時	3,518,586	—	3,518,586
持續	9,092,886	489,487	9,582,373
總計	12,611,472	489,487	13,100,959

分部收入及業績

以下為按呈報及營運分部分析本集團之收入及業績。

	於香港營運 之酒店 港元	於中國內地 營運之 服務式 物業出租 港元	於香港之 物業投資 港元	於海外之 物業投資 港元	證券投資及 買賣 港元	總計 港元
截至二零二二年九月三十日 止六個月(未經審核)						
收入	<u>12,349,618</u>	<u>6,891,425</u>	<u>449,256</u>	<u>193,879</u>	<u>-</u>	<u>19,884,178</u>
分部溢利(虧損)	<u>3,194,842</u>	<u>(5,845,159)</u>	<u>35,254,506</u>	<u>105,281</u>	<u>(6,332,893)</u>	<u>26,376,577</u>
未分配其他收益、盈利及虧損						<u>194,422</u>
未分配費用						<u>(5,831,015)</u>
未分配財務成本						<u>(200,318)</u>
攤佔聯營公司業績						<u>286,273</u>
除稅前溢利						<u>20,825,939</u>
截至二零二一年九月三十日 止六個月(未經審核)						
收入	<u>12,611,472</u>	<u>13,538,392</u>	<u>449,679</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>26,599,543</u>
分部溢利(虧損)	<u>2,883,307</u>	<u>(5,594,415)</u>	<u>29,848,896</u>	<u>(30,375)</u>	<u>(6,243,535)</u>	<u>20,863,878</u>
未分配盈利或虧損						<u>34</u>
未分配費用						<u>(6,805,861)</u>
未分配財務成本						<u>(234,713)</u>
攤佔聯營公司業績						<u>278,793</u>
除稅前溢利						<u>14,102,131</u>

按地區釐定來自外部客戶之收入分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港元	二零二一年 (未經審核) 港元
香港	12,798,874	13,061,151
中國內地	6,891,425	13,538,392
海外	193,879	—
	<u>19,884,178</u>	<u>26,599,543</u>

4. 除稅前溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港元	二零二一年 (未經審核) 港元
除稅前溢利已扣除下列各項：		
核數師酬金	655,000	590,000
確認為開支的存貨成本	1,794,534	1,865,180
物業、機器及設備折舊	1,333,552	1,425,314
使用權資產折舊	786,948	797,515
董事酬金及其他僱員成本：		
—薪金及其他津貼	7,794,333	7,637,690
—退休福利計劃供款	534,086	562,008
—股份付款支出	—	1,097,592
	<u>8,328,419</u>	<u>9,297,290</u>

5. 其他收益、盈利或虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港元	二零二一年 (未經審核) 港元
政府補貼	678,400	—
按公平值列入損益賬之金融資產股息收入	1,435,710	550,088
按公平值列入損益賬之金融資產公平值變動	(7,768,653)	(6,793,637)
銀行利息收入	58,650	115,377
融資租賃利息收入	878,020	—
出售物業、機器及設備虧損	(9,813)	—
	<u>(4,727,686)</u>	<u>(6,128,172)</u>

6. 財務成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港元	二零二一年 (未經審核) 港元
借貸利息	183,441	189,816
租賃負債利息	301,313	479,465
	<u>484,754</u>	<u>669,281</u>

7. 所得稅(開支)抵免

由於本集團個別成員公司在此兩期間均有虧損或稅項虧損抵銷應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據中華人民共和國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，於中國內地之附屬公司之稅率，兩期間均為25%。

斐濟企業所得稅根據所得稅法按稅率20%計算。

8. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據截至二零二二年九月三十日止六個月之可歸屬於本公司擁有人之溢利19,919,683港元(二零二一年九月三十日：15,806,412港元)及下列之股份數目計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核)	二零二一年 (未經審核)
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	746,524,755	732,852,810
攤薄潛在普通股的影響—購股權	38,850,401	250,223
	<u>785,375,156</u>	<u>733,103,033</u>

計算截至二零二二年及二零二一年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利時，已就假設轉換所有具潛在攤薄效應之普通股而調整普通股加權平均數。

9. 股息

董事會已議決不宣派截至二零二二年九月三十日止六個月之任何中期股息(二零二一年九月三十日：無)。

10. 應收貿易賬款

應收貿易賬款主要包括物業租務及酒店業務之應收款項。租金於賬單發出時應即時支付，不給予此等客戶賒賬。酒店房間收入一般以現金或信用卡結算。本集團給予旅行社代理及公司客戶平均不超過30日的信貸期。

	二零二二年 九月三十日 (未經審核) 港元	二零二二年 三月三十一日 (經審核) 港元
應收貿易賬款		
— 客戶合約	132,331	696,819
— 租賃	753,643	726,811
	<u>885,974</u>	<u>1,423,630</u>

以下是於報告期末，根據發票日期(與提供服務日期相近)之應收貿易賬款(已扣除信貸虧損撥備)賬齡分析。

	二零二二年 九月三十日 (未經審核) 港元	二零二二年 三月三十一日 (經審核) 港元
0-30日	199,248	710,423
31-60日	66,317	13,282
超過60日	620,409	699,925
	<u>885,974</u>	<u>1,423,630</u>

於二零二二年九月三十日，本集團的應收貿易賬款結餘包括賬面總值為686,726港元(二零二二年三月三十一日：713,207港元)的應收賬款，其已逾期但並不視為違約，原因為參考往績記錄以及本集團內部評估項下有關該等客戶的相關前瞻性資料，該等應收賬款的信貸質素並無重大變化。

應收貿易賬款超過30日一般已逾期。

11. 貿易及其他應付賬款和應計費用

	二零二二年 九月三十日 (未經審核) 港元	二零二二年 三月三十一日 (經審核) 港元
貿易應付賬款	599,418	414,149
其他應付賬款和應計費用	5,402,856	5,222,878
預收租金	85,554	4,179,576
	<u>6,087,828</u>	<u>9,816,603</u>

以下為根據發票日期的貿易應付賬款賬齡分析：

	二零二二年 九月三十日 (未經審核) 港元	二零二二年 三月三十一日 (經審核) 港元
0-30日	181,381	135,003
31-60日	394,547	245,475
超過60日	23,490	33,671
	<u>599,418</u>	<u>414,149</u>

購買貨品之平均信貸期為60日。

計入其他應付賬款和應計費用為1,858,347港元(二零二二年三月三十一日：1,640,104港元)涉及應計專業費用。

12. 銀行借貸

	二零二二年 九月三十日 (未經審核) 港元	二零二二年 三月三十一日 (經審核) 港元
有抵押銀行借貸還款期如下：		
—一年內*	2,843,167	2,802,174
—一年以上但不超過兩年之期間內*	—	1,431,716
	<u>2,843,167</u>	<u>4,233,890</u>
載有按要求償還條款的銀行借貸賬面值(列於流動負債中)	<u>12,180,533</u>	<u>12,180,533</u>
	15,023,700	16,414,423
減：於一年內到期之款項並列於流動負債中	<u>(15,023,700)</u>	<u>(14,982,707)</u>
一年後到期款項並列於非流動負債中	<u>—</u>	<u>1,431,716</u>

* 應付款項按貸款協議所載之還款期支付。

銀行借貸按銀行最優惠利率減2.5%及香港銀行同業拆息加1.3%，介乎1.49%至3.10%的浮動利率計息(二零二一年九月三十日：1.36%至2.88%)。

13. 股本

	股份數目	港元
已發行及繳足：		
無票面值之普通股		
於二零二一年四月一日	732,852,810	325,837,279
行使購股權(附註a)	<u>1,000,000</u>	<u>127,200</u>
於二零二二年三月三十一日及二零二二年四月一日	733,852,810	325,964,479
行使購股權(附註b)	<u>14,677,000</u>	<u>1,902,094</u>
於二零二二年九月三十日	<u>748,529,810</u>	<u>327,866,573</u>

附註：

- 截至二零二二年三月三十一日止年度，兩名僱員以每股0.1272港元行使於二零二一年八月十八日授出的1,000,000份購股權。
- 截至二零二二年九月三十日止六個月，兩名董事分別以每股0.1272港元及0.1420港元行使12,300,000份購股權(於二零二一年八月十八日授出)及2,377,000份購股權(於二零二零年三月二十五日授出)。

14. 營運租約

本集團作為出租人

該等物業已承租租戶之餘下租期為一至三年(二零二二年三月三十一日：一至三年)，而租期內的租金是固定的。

租賃之最少應收租金如下：

	二零二二年 九月三十日 (未經審核) 港元	二零二二年 三月三十一日 (經審核) 港元
一年內	1,788,133	5,907,816
第二年	1,583,098	1,625,821
第三年	123,607	909,606
	<u>3,494,838</u>	<u>8,443,243</u>

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二二年九月三十日止六個月之中期股息(二零二一年九月三十日：無)。

業務回顧及展望

截至二零二二年九月三十日止六個月，本集團錄得整體收入約1,990萬港元(二零二一年九月三十日：2,660萬港元)及毛利約500萬港元(二零二一年九月三十日：1,040萬港元)，即分別收入下跌約25.2%及毛利顯著下跌約51.9%。本期間可歸屬於本公司擁有人之溢利為約1,990萬港元(二零二一年九月三十日：1,580萬港元)。

截至二零二二年九月三十日止六個月，本集團錄得香港投資物業公平值增加約3,650萬港元(二零二一年九月三十日：3,190萬港元)。為努力降低管有風險，本集團繼續對非法佔用者採取法律追討行動，或與若干名在過去幾年一直非法佔用若干農用地的佔用人訂立租賃協議。

於回顧期內，華威酒店的整體收入約為1,230萬港元(二零二一年九月三十日：1,260萬港元)，分部溢利為約320萬港元(二零二一年九月三十日：290萬港元)。客房部及餐飲部收入減少乃主要由於二零二二年七月至八月的裝修工程所致。

於回顧期內，本集團位於中華人民共和國北京的服務式物業錄得總收入約690萬港元(二零二一年九月三十日：1,350萬港元)，虧損約580萬港元(二零二一年九月三十日：560萬港元)。收入顯著下降約48.9%，乃主要由於二零二一年十二月及二零二二年五月終止確認投資物業分租下的租賃物業後，來自營運租約的租金收入減少，並於相應的租賃開始日期確認融資租賃應收款項。

證券投資及交易方面，本集團錄得虧損約630萬港元(二零二一年九月三十日：620萬港元)，其中包括按公平值列入損益賬之金融資產公平值減少約780萬港元(二零二一年九月三十日：680萬港元)。本集團將繼續監控投資組合，並不時平衡投資風險，以應對市場狀況的變化。

於二零二二年一月二十五日，本公司全資附屬公司荔園遊樂花園有限公司(「荔園遊樂花園」)及Cornhill Enterprises Limited(由邱達偉先生及其家族控制之關聯公司，其以信託方式代荔園遊樂花園持有若干部分申請地盤)(申請人)根據香港法例第131章《城市規劃條例》第16條向城市規劃委員會(「城規會」)提交一份申請(「申請」)，就位於新界葵涌九華徑測量約份第四約及毗鄰政府土地之各地段建議綜合發展尋求批准，該地盤被指定為葵涌分區計劃大綱草圖編號S/KC/29項下之綜合發展區地帶。有關申請的詳情，請參閱本公司日期為二零二二年一月二十六日的公告及城規會網站所刊發的申請概要及進一步資料。

持續的疫情、地緣政治緊張及旅行受限帶來的不確定因素將繼續影響我們未來的業務。儘管如此，本集團將繼續應對市場上的重重挑戰，並把握機會改善服務質素和加強營運效益。本集團將會尋找合適的投資機遇。

配售事項之所得款項用途

經扣除配售佣金及其他相關開支與專業費用後，於二零二一年三月根據一般授權配售股份(「配售事項」)的所得款項淨額約為1,270萬港元。配售事項之所得款項淨額擬用作本集團的一般營運資金。有關配售事項的詳情，請參閱本公司日期為二零二一年三月一日及二零二一年三月二十二日的公告。截至二零二二年九月三十日，所得款項淨額已悉數用作本集團的一般營運資金。配售事項所得款項淨額的擬定用途及於二零二二年九月三十日的實際使用情況載列如下：

	所得款項			於 二零二二年 九月三十日 未動用所得 款項淨額 (港元)
	於 二零二二年 四月一日 未動用 的所得 款項淨額 (港元)	淨額於截至 二零二二年 九月三十日 止六個月 的實際 使用情況 (港元)	於 二零二二年 九月三十日 未動用所得 款項淨額 (港元)	
一般營運資金	1,270 萬	250 萬	250 萬	-

僱員及薪酬政策

於二零二二年九月三十日，本集團員工約70人(二零二二年三月三十一日：70人)。僱員之薪酬乃根據工作性質及市場情況而釐定。表現良好之員工獲酌情發放花紅，以茲鼓勵及獎賞。本公司於二零一六年九月二日採納新購股權計劃，作為對董事及其他合資格參與者的獎勵。本集團亦為僱員提供及安排在職培訓。

重大收購、出售及重大投資

於二零二二年九月三十日，本集團按公平值列入損益賬之金融資產市值為約1,950萬港元(二零二二年三月三十一日：約2,260萬港元)，主要包括19項於香港上市及1項於新加坡上市的股本證券的投資組合(二零二二年三月三十一日：20項於香港上市及1項於新加坡上市的股本證券)。董事會將於二零二二年九月三十日市值佔本集團於二零二二年九月三十日總資產的5%以上的投資視為重大投資。於二零二二年九月三十日，概無單一投資佔本集團總資產5%或以上。

除上述者外，截至二零二二年九月三十日止六個月，本公司並無重大投資、重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

流動資金及財務資源

於二零二二年九月三十日，本集團持有銀行結存及現金共31,207,100港元(二零二二年三月三十一日：22,703,497港元)，及無初始存款期多於三個月的銀行存款(二零二二年三月三十一日：6,169,031港元)，主要以港元及人民幣計價。

於二零二二年九月三十日，本集團之銀行貸款餘額為15,023,700港元(二零二二年三月三十一日：16,414,423港元)。所有未償還的銀行貸款以港元計值及市場利率計息，詳情載於簡明綜合財務報表附註12。

於二零二二年九月三十日，本集團並無任何外匯合約、利息或貨幣掉期合約或其他金融衍生工具。然而，本集團將不時根據業務發展需要審視及監察相關外匯風險，並可能在適當時制定外匯對沖安排。

於二零二二年九月三十日，股東資金總額約為3.969億港元(二零二二年三月三十一日：3.828億港元)。故此，本集團於二零二二年九月三十日之負債與資本比率(總銀行借貸數額對股東資金總額)約為3.8%(二零二二年三月三十一日：4.3%)。

本集團資產抵押

於二零二二年九月三十日，賬面總值約2,840萬港元(二零二二年三月三十一日：約2,940萬港元)的若干物業、機器及設備及使用權資產已就本集團的銀行借貸而予以抵押。

或然負債

於二零二二年九月三十日，本公司已給予銀行共值15,000,000港元(二零二二年三月三十一日：15,000,000港元)之財務擔保，作為授予其附屬公司銀行信貸額之擔保，而若干附屬公司已動用了其中12,180,533港元(二零二二年三月三十一日：12,180,533港元)之信貸額。

資本承擔

於二零二二年九月三十日，本集團資本承擔為275,813港元(二零二二年三月三十一日：275,813港元)。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二二年九月三十日止六個月，本公司並無贖回其於聯交所上市及買賣之任何股份，本公司或其任何附屬公司亦無購回或出售任何該等股份。

重大投資或資本資產之未來計劃

於二零二二年九月三十日，本集團並無其他重大投資及資本資產計劃。

報告日期後事項

本集團於截至二零二二年九月三十日止六個月後及直至本公告日期並無發生重大事件。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的新操守準則，其條款並不較上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)之標準要求寬鬆。經本公司向每位董事作具體查詢後，董事確認，於截至二零二二年九月三十日止六個月，彼等已全面遵守載列於標準守則下的所需標準及本公司有關董事進行證券交易的操守準則。

企業管治

於截至二零二二年九月三十日止六個月內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則(「守則」)第二部分之所有守則條文，惟下列除外：

守則的守則條文C.2.1規定主席與行政總裁的職責須分開且不得由同一人履行。

主席的職責為與董事會協力構想及制定本集團的策略及政策。

行政總裁的職責為負責管理本集團的策略性舉措、投資者關係、企業及投資者傳訊、合併或收購以及融資。

自二零一五年三月十七日以來，董事會主席(「主席」)職位一直懸空。執行董事邱達偉先生承擔起主席及董事總經理以及行政總裁的角色及職責。董事會認為，現時將主席、董事總經理及行政總裁的職責賦予同一人的架構不會損害本公司董事會與管理層之間的權力及職權平衡。

此外，由於所有重大決策均在諮詢董事會成員及相關董事會轄下委員會成員後作出，並且有三名獨立非執行董事提供獨立的觀點，董事會認為有足夠的保障措施來確保董事會內有足夠的權力平衡。

董事會將繼續定期檢討及監察企業管治常規，確保遵守守則並維持本公司高標準的企業管治常規。

審核委員會之審閱

董事會之審核委員會(「審核委員會」)由全體三名獨立非執行董事組成，分別為吳永鏗先生(審核委員會主席)、葉成慶先生及蔡偉石先生。

審核委員會已連同管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論財務申報等事宜，包括審閱本公司截至二零二二年九月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表及本公告。

承董事會命
遠東酒店實業有限公司
執行董事、董事總經理及行政總裁
邱達偉

香港，二零二二年十一月二十五日

於本公告日期，執行董事為邱達偉先生(董事總經理兼行政總裁)及邱詠雅小姐；非執行董事為邱裘錦蘭女士及邱華俊先生；以及獨立非執行董事為葉成慶先生、吳永鏗先生及蔡偉石先生。